
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « / f  » 2017г. №

г. Краснослободск

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и 
терроризма в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на

2017 -  2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих 
принципах организации - местного самоуправления в г.. Российской Федерации", 
Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской 
деятельности", Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 "О противодействии 
терроризму", Уставом Краснослободского муниципального района, в целях определения 
основных направлений деятельности в рамках реализации вопросов местного значения - 
участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории .* 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия администрация 
Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика экстремизма и терроризма в 
Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2017 -  2020 годы» 
(Приложение 1). 1

2. При • формировании местного бюджета на плановый период 2017 года и плановый 
период до 2020 года предусматривать ассигнования на реализацию долгосрочной ; 
муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма • • в 
Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2017 -  2020 годы». 
Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Профилактика 
экстремизма и терроризма в Краснослободском муниципальном. районе Республики 
Мордовия на 2017 -  2020 годы » подлежит еж егодной -корректировке мероприятий и 
объемов их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета. м -

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Красноелободский Вестник».

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы 
Краснослободского муниципального района -  руководителя аппарата В.Н. Богданова.

Глава Краснослободского
муниципального района 
Республики Мордовия

Ю.В. Медянкин

исп. Полунин Д.И. 
8(83443)23617


